CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 368 / 2022

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de
Deliberações, o envio de expediente ao Prefeito Municipal João Carlos Krug, com cópia
ao Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo e ao Diretor do
DEMUTRAN, Pedro Lopes, solicitando a instalação de Lombofaixas em frente às
Instituições Bancárias, bem como, em frente a todas as Escolas Públicas do Município.
Reforçando Indicação de nº 129/2021, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

As Lombofaixas são mais que dispositivos para controlar a velocidade dos veículos, são
instrumentos que contribuem para um trânsito mais seguro, disciplinando os condutores
de veículos, fazendo com que os motoristas diminuam a velocidade e, principalmente,
contribuem para a travessia mais segura do pedestre.
É a propositura e está a merecer a atenção da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2022

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1645462337